
 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 
Codice ente  11280. 

 
 

DELIBERAZIONE N. 15 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI 

INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 

267/2000).  
 

 

             L’anno 2024 addì ventisei del mese di Giugno alle ore 21:01 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti del Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 
ZUCCONI ANNA Sindaco SI 

ALESSI GIANCARLO Consigliere SI 

RICCARDI MANUELE CARLO Consigliere SI 

FULGOSI MASSIMO Consigliere SI 

MARANGON ELENA Consigliere SI 

BONGIORNI LUCA Consigliere SI 

LACCHINI DANIELE Consigliere SI 

FERRARI REBECCA Consigliere SI 

DENIRI ROBERTO Consigliere SI 

ZAVATARELLI FABIO Consigliere SI 

BOSINI MARIOLINA Consigliere SI 

 

      Totale presenti 11  

      Totale assenti 0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. dott.ssa Sabrina Siliberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Avv. Anna Zucconi nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 



 Udita la relazione del Sindaco che illustra la proposta all’ordine del giorno, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

 

Premesso che, nelle giornate dell’08 e 09 Giugno 2024, si sono tenute le elezioni amministrative, per la 

nomina del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, i cui risultati sono stati comunicati a questo Ente con 

verbale di proclamazione predisposto dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 10.06.2024 

alle ore 16.30 e depositato presso l’Ufficio Segreteria del Comune; 

 

Posto che, come primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 

al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale del 10.06.2024 alle ore 16.30 

dell’Adunanza dei Presidenti, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13/06/2024, affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  al Sindaco eletto è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalla relativa notifica in atti 

(prot. com. n. 2692 del 11.06.2024); 

-  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti 

(prot. com. n. 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, del 11.06.2024); 

- i Consiglieri eletti hanno comunicato a Questo Ente l’assenza di condizioni di ineleggibilità o di 

incompatibilità; 

–  né in sede di compimento delle operazioni di seggio né successivamente sono stati denunciati motivi di 

ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 

nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio 

Amministrativo, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dando atto che non viene 

acquisito il parere di regolarità contabile, non comportando il presente oneri per l’Ente; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 

sono stati eletti nella consultazione dell’08 e 09 Giugno 2024: 

 

Cognome e nome Carica Lista collegata 

ZUCCONI ANNA Sindaco OBIETTIVO COMUNE 

 

Cognome e nome Carica Lista collegata 



Alessi Giancarlo Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Riccardi Manuele Carlo Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Fulgosi Massimo Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Marangon Elena in Bruni Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Bongiorni Luca Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Lacchini Daniele Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Ferrari Rebecca Consigliere maggioranza Obiettivo Comune 

Deniri Roberto Consigliere minoranza Lista Civica Riviviamo Santa Maria 

Zavatarelli Fabio Consigliere minoranza Lista Civica Riviviamo Santa Maria 

Bosini Mariolina Consigliere minoranza Lista Civica Riviviamo Santa Maria 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, 

n. 267. 

 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto : ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI 

INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 

267/2000).  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 
Santa Maria della Versa, 17/06/2024 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to Dott. Nicola Maini 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  Avv. Anna Zucconi F.to dott.ssa Sabrina Siliberto 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi 

 

Santa Maria della Versa, 06.07.2024    Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Sabrina Siliberto 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva il giorno  ______________  decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio dell’Ente. 

(art. 134, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

Santa Maria della Versa,      Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Sabrina Siliberto 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Santa Maria della Versa,  06/07/2024 Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Sabrina Siliberto 

 


